АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 марта 2010 г.

	№
	389

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации разработки

декларации пожарной безопасности

Во исполнение статьи 64 Федерального закона от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьи 49 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 24.02.2009 № 91, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график разработки декларации пожарной безопасности                       МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (приложение).

2. Руководителям муниципальных учреждений МОГО «Ухта» в срок до 10.04.2010 провести разработку декларации пожарной безопасности с регистрацией деклараций пожарной безопасности в отделе Государственного пожарного надзора г.Ухты УГПН ГУ МЧС России по РК, при разработке декларации пожарной безопасности руководствоваться нормативными документами по пожарной безопасности, действующими в настоящее время (ГОСТы, СНиПы, НПБ и др.).

3. Отделу Государственного пожарного надзора г.Ухты УГПН ГУ МЧС России по РК (по согласованию) и МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» предоставлять консультации по вопросам технического регулирования в области пожарной безопасности (9-19-81, 4-14-22; режим работы: в рабочие дни с 9-00 до 18-00).

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 марта 2010 г. № 389

График

разработки и предоставления деклараций пожарной безопасности

в отдел Государственного пожарного надзора г.Ухты УГПН  ГУ МЧС РФ по РК

	№

п/п
	Наименование

юридического лица
	Наименование объекта защиты
	Ответственный

за разработку декларации ПБ
	Сроки подачи декларации

	1
	2
	3
	4
	5

	           МУ «Управление физической культуры и спорта»  администрации МОГО «Ухта»

	1.
	МОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 1»
	Лыжная база п.Водный
(ул.Гагарина, 1)
	Алиев С.В.
	10.04.2010

	2.

	Ангар (ул.Горького,10)

	3.

	Лыжный клуб им.Пронина (ул.Шахтинская, 25)

	4.
	МОУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2»
	Баскетбольный зал

(ул.Сенюкова, 47)
	Илющенко А.П.
	10.04.2010

	5.

	Волейбольный зал

(ул.Сенюкова, 49)

	6.
	МОУ «ДЮСШ  единоборств им.Э.Захарова»

	Спортивный клуб «Ринг»

(пр.Строителей, 25)
	Выучейский А.Ф.
	10.04.2010

	7.

	Спортивный клуб

«Олимпиада-80»

(ул. Советская,18)

	8.

	Спортивный клуб «Самбо»

(ул.Гоголя, 2)

	9.
	МУ «Центр силовых видов спорта «Пауэр-Ухта» »
	ЦСВС «Пауэр - Ухта»

(наб. Нефтяников, 10)
	Бабиков А.Б.
	10.04.2010

	10.
	МУ «Спортивный комплекс «Нефтяник»
	«Спортивный комплекс    «Нефтяник» (ул.Мира, 3)
	Головин С.Н
	10.04.2010

	11.
	МУ «Плавательный бассейн «Юность»
	«П/б «Юность»

(ул.Мира, 1а)
	Алексеев В.А.
	10.04.2010

	МУ «Управление культуры»  администрации МОГО «Ухта»

	12.
	МУ «Городской Дворец культуры»
	Городской Дворец культуры
	Чечемин Е.А.
	9.04.2010

	13.
	МУ «Объединенный центр народной культуры»
	Мастерские по бересте (ул.Мира,3)
	Рыженкова А.А.
	2.04.2010

	14.

	Помещение Центра коми культуры (Первомайская пл. 5а):

	15.

	Помещения Центра немецкой культуры по адресу строителей, д.37.

	16.

	Помещение Центра славянской (ул.Интернациональная, д.56)

	17.
	МУ «Центральная библиотека»
	Центральная библиотека
	Ткаченко О.Г.
	05.04.2010

	18.

	Центральная детская библиотека

	19.

	Филиал № 1

	20.

	Филиал № 2

	21.

	Филиал № 5

	22.

	Филиал № 14

	23.

	Филиал № 6

	24.

	Филиал № 13

	25.

	Филиал № 15

2

	1
	2
	3
	4
	5

	26.

	Филиал № 18

	27.
	МУ «Централизованная клубная система»
	Клуб п.Седью
	Кузнецова В.Г.
	9.04.2010

	28.
	МУ «Водненский дом культуры»
	Дом культуры п.Водный
	Иванова Н.К.
	09.04.2010

	29.
	МУ «Музейное объединение»
	Кабинет Кремса А.Я.
	Сарычева Н.А.
	5.04.2010

	30.

	Музей Природы земли

	31.

	Музей геологической коллекции

	32.
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа п.Ярега»
	Детская музыкальная школа п.Ярега
	Барановская Л.Н.
	5.04.2010

	33.
	МОУ ДОД «Детская музы-кальная школа п.Водный»
	Детская музыкальная школа п.Водный
	Бабынина А.В.
	7.04.2010

	34.
	МУ «Ярегский дом культуры»
	Здание Дома культуры п.Ярега
	Шарапова Н.А.
	9.04.2010

	35.
	МОУ ДОД «Детская художественная школа»
	Здание детской художественной школы (Строителей, 1)
	Пушина И.В.
	7.04.2010

	МУ "Управление образования " администрации МОГО "Ухта"

	36.
	МДОУ «Детский сад № 1»
	Здание «Детский сад № 1»
	Заведующая
	12.03.2010

	37.
	МДОУ «Детский сад № 2
	Здание «Детский сад № 2

	38.
	МДОУ «Детский сад № 3
	Здание «Детский сад № 3

	39.
	МДОУ «Детский сад № 4
	Здание «Детский сад № 4

	40.
	МДОУ «Детский сад № 5
	Здание «Детский сад № 5

	41.
	МДОУ «Детский сад № 6
	Здание «Детский сад № 6

	42.
	МДОУ «Детский сад № 8
	Здание «Детский сад № 8

	43.
	МДОУ «Детский сад № 10
	Здание «Детский сад № 10

	44.
	МДОУ «Детский сад № 12»
	Здание «Детский сад № 12»

	45.
	МДОУ «Детский сад № 14
	Здание «Детский сад № 14

	46.
	МДОУ «Детский сад № 15
	Здание «Детский сад №15

	47.
	МДОУ «Детский сад № 16
	Здание «Детский сад № 16

	48.
	МДОУ «Детский сад № 17
	Здание «Детский сад № 17

	19.03.2010

	49.
	МДОУ «Детский сад № 18
	Здание «Детский сад № 18

	50.
	МДОУ «Детский сад № 19»
	Здание «Детский сад № 19»

	51.
	МДОУ «Детский сад № 20»
	Здание «Детский сад № 20»

	52.
	МДОУ «Детский сад № 21
	Здание «Детский сад № 21

	53.
	МДОУ «Детский сад № 22
	Здание «Детский сад № 22

	54.
	МДОУ «Детский сад № 25»
	Здание «Детский сад № 25»

	55.
	МДОУ «Детский сад № 26
	Здание «Детский сад № 26

	56.
	МДОУ «Детский сад № 28
	Здание «Детский сад № 28

	57.
	МДОУ «Детский сад № 31
	Здание «Детский сад № 31

	58.
	МДОУ «Детский сад № 32
	Здание «Детский сад № 32

	59.
	МДОУ «Детский сад № 36»
	Здание «Детский сад № 36»

	60.
	МДОУ «Детский сад № 38»
	Здание «Детский сад № 38»

	26.03.2010

	61.
	МДОУ «Центр развития ребёнка - д/с № 40»
	Здание «Центр развития ребёнка - д/с № 40»
	Директор

	62.
	МДОУ «Детский сад № 52»
	Здание «Детский сад № 52»
	Заведующая

	63.
	МДОУ «Детский сад № 54»
	Здание «Детский сад № 54»

	64.
	МДОУ «Детский сад № 55
	Здание «Детский сад № 55

	65.
	МДОУ «Детский сад № 59
	Здание «Детский сад № 59

	66.
	МДОУ «Детский сад № 60
	Здание «Детский сад № 60

	67.
	МДОУ «Детский сад № 65
	Здание «Детский сад № 65

	68.
	МДОУ «Детский сад № 66
	Здание «Детский сад № 66

	69.
	МДОУ «Детский сад № 69»
	Здание «Детский сад № 69»

	70.
	МДОУ «Детский сад  № 81
	Здание «Детский сад  № 81

	71.
	МДОУ «Детский сад № 87
	Здание «Детский сад № 87

3

	1
	2
	3
	4
	5

	72.
	МДОУ «Детский сад № 91
	Здание «Детский сад № 91

	2.04.2010

	73.
	МДОУ «Детский сад № 93
	Здание «Детский сад № 93

	74.
	МДОУ «Детский сад № 94
	Здание «Детский сад № 94

	75.
	МДОУ «Детский сад № 95»
	Здание «Детский сад № 95»

	76.
	МДОУ «Детский сад № 102
	Здание «Детский сад № 102

	77.
	МДОУ «Детский сад № 103
	Здание «Детский сад № 103

	78.
	МДОУ «Детский сад № 105
	Здание «Детский сад № 105

	79.
	МДОУ «Детский сад № 107»
	Здание «Детский сад № 107»

	80.
	МДОУ «Детский сад № 110»
	Здание «Детский сад № 110

	81.
	МОУ  «ГПЛ»
	Здание  «ГПЛ»
	Директор

	82.
	МОУ «СОШ № 2»
	Здание «СОШ № 2»

	83.
	МОУ «СОШ № 3»
	Здание «СОШ № 3»

	84.
	МОУ «СОШ № 4»
	Здание «СОШ № 4»

	10.04.2010

	85.
	МОУ «СОШ № 5»
	Здание «СОШ № 5»

	86.
	МОУ «ООШ № 6»
	Здание «ООШ № 6»

	87.
	МОУ «СОШ № 7»
	Здание «СОШ № 7»

	88.
	МОУ «СОШ № 8»
	Здание «СОШ № 8»

	89.
	МОУ «СОШ № 9»
	Здание «СОШ № 9»

	90.
	МОУ «СОШ № 10»
	Здание «СОШ № 10»

	91.
	МОУ «СОШ № 13»
	Здание «СОШ № 13»

	92.
	МОУ «СОШ № 14»
	Здание «СОШ № 14»

	93.
	МОУ «СОШ № 15»
	Здание «СОШ № 15»

	94.
	МОУ «СОШ № 16»
	Здание «СОШ № 16»

	95.
	МОУ «СОШ № 17»
	Здание «СОШ № 17»

	96.
	МОУ «СОШ № 18»
	Здание «СОШ № 18»

	97.
	МОУ «СОШ № 19»
	Здание «СОШ № 19»

	98.
	МОУ «СОШ № 20»
	Здание «СОШ № 20»

	99.
	МОУ «СОШ № 21»
	Здание «СОШ № 21»

	100.
	МОУ «СОШ № 22»
	Здание «СОШ № 22»

	101.
	МОУ «НОШ № 23»
	Здание «НОШ № 23»

	102.
	МОУ «УТЛ»
	Здание «УТЛ»

	103.
	МОУ«НШДС № 1»
	Здание «НШДС № 1»

	104.
	МОУ «ГИЯ»
	Здание «ГИЯ»

	105.
	МОУ «Центр ППР»
	Здание «Центр ППР»

	106.
	МОУ «МУК»
	Здание «МУК»

	107.
	 МОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Здание ДОД «ЦРТДЮ»

	МУ «Управление здравоохранения»  администрации МОГО «Ухта»

	108.
	ГМУ «Детская больница»,

	Здание старого стационара (ул.Дзержинского, 30)
	Михалев В.Н.

ООО «Ростех-безопасность»
	25.03.2010

	109.

	Здание стационара-пристройка (ул.Дзержинского, 30)

	110.
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 2»

	Терапевтический корпус ул.Павлова, 25
	Рочев И.В.

ООО «Ростех-безопасность»
	07.04.2010

	111.

	Хирургический корпус ул.Павлова, 25

	112.

	Инфекционный корпус ул.Павлова, 25

	113.

	Туберкулезный корпус ул.Павлова, 25

	114.

	Общежитие ул.Павлова, 25

	115.
	ММУ «Городская поликлиника»

	Здание № 1 пр. Космонавтов, д.1
	Болкина А.С. ООО «Ростех-безопасность»
	05.04.2010

	116.

	Здание № 2 пр. Космонавтов, д.1
	Петиев С.Г.

ООО «Ростех-безопасность»
	07.04.2010

4

	1
	2
	3
	4
	5

	117.
	МУ «Ухтинская стоматологическая поликлиника» г.Ухта,
	Здание

ул.Октябрьская, 22
	Кузнецов Д.В. ООО «ПожГазСервис»
	05.04.2010

	118.
	ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника»
	Здание ул. Наб. Нефтяников, 1
	Баженов А.К
	05.04.2010

	119.
	МУ «Управление здраво-охранения» администрации МОГО «Ухта»
	Здание ул.Сенюкова.10
	Керенчук Ю.В.
	05.04.2010

_____________________________